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Sztokholm, 9 «V ♦“ Dzisiejsze dzienni
ki szwedzkie przynoszą relacje swych 
korespondentów berlińskich z konferen- 
c ji, jaka odbyła sic,, im Uiłhelnstrass© 
dla przedstawicieli państw 'neutralnych. 
Niemiecki rzecznik wojskowy oświadczył 
na ̂ t e j -konfer one ji, że zna jduj emy s ię 
tuz przed inwazją. Y/yraził on przypu
szczenie, że alianci rzucą do pierwsze
go uderzenia na. kontynent dwa miliony 
żołnierzy, i że lądowanie nastąpi jed
nocześnie w wielu punktach. Rzecznik 

• niemiecki zapewnił, że umocnienia na 
wybrzeżach morza Śródziemnego są nie 
mniej silne niż "nur atlantycki'1.

Sztokholm,_9.V, Dzienniki szv?edzkio
donoszą, że gon. Richthofen "mianowany 
został przez Hitlera dowódco niemiec
kiego lotnictwa anty inwazy jnego.
Niemcy zgromadzili obecnie gros, swego 
lotnictwa ryśliwskiego we Francji, i 
trzymają je w  pogotowiu do działań 
przeć iw inwazy' jny ch

PRZIHUSOUE ROBOT! DLA NIEMCÓW PO HOJNIE 
Londyn, 3. r. G-azeta "Observer" do

nosi, że rząd sowiecki za pośrednich 
twem swego ambasadora w Londynie, G-u- 
siewa, który jest również sowieckim 
przedstawicielem w  europejskim komite
cie doradczym, zaproponował, aby cała 
obecna, armia niemiecka zamieniona zo
stała po wojnie na oddziały pracy, 
które będą użyte dla odbudowy znisz
czonych obszarów europejskich, podob
no rządy brytyjski i amerykański od
rzuciły te propozycje jako niezgodne 
z zasadami^konwencji haskiej o trak
towaniu jeńców wojennych, której oba 
to rządy- są sygnatariuszami, w prze
ciwieństwie do Rosji, która konwencji 
tej nie podpisała.

MOSKJA DOItiG-A SIL ROZPOCZĘCIA HT./AZJI 
Moskwa, ,9.v. Dwutygodnik "Wojna i 

raboozij kłass" stwierdza, że ws-zyst- 
kie przy gotowania dla skoordynov?anego 
uderzenia na Niemcy^ze wschodu i zacho
du zostały już zakończone, dodając 
przy tynj ̂ "Anzio i Cassino wykazały 
fałszyv/osc rozpowszechnionych w pew- 
ry ch^ angle-amorykapnskich kołach^ po- 
glądów, ze można zniszczyć przeciwni
ka, używająo jedynie lotnictwa i nie
wielkich sił piechoty." oświadczenie 
to należy rozumieć, jako żądanie na- 
ty oh line towogo r orpoozę o La inwaz j i,

AZ-¡ERYKA GROZI SZY/ECJI REPRESJAMI
Sztokholm, 9«V. Przybył tu amerykański 

rzeczoznawca gosiaodrtrczy, Stanton G-riffis, 
który ma przeprowadzić rokowania w  sprawie 
wstrzymania dostaw łożysk kulkowych ze 
Szwecji dc Niemiec. Misja G-riffisa wywo- 
łała wielkie wrażenie w  szwedzkich kołach 
gospodarczych, lecz koła urzędowe wstrzy
kują się od komentarzy w oczekiwaniu wy
jaśnienia dokła.dnego celu wizyty amerykań
skiego wysłannika. Y/ielkie wrażenie wywo
łała groźba amerykańska, że światowej 
sławy wytwórnia łożysk kulkowych S.K.F. 
runieszczona będzie na czarnej liście 
alianckiej, co spowoduje, że w okresie po- 
wojenrym nie będzie mogła eksportować 
swych wyrobow do krajów sojuszniczych. 
Dyrekcja, firny zdementowała dzisiaj donie
sienia prasy amerykańskiej, jakoby kapita
ły niemieckie zdobyły decydujący wpływ na 
przedsiębiorstwo, według tego denenti za
rząd towarzy stwa pozostaje wyłącznie w rę- 
ka.ch szwedzkich.

TANGER NIE UZNAJE ZOBOWIĄZAĆ KdDRYTU
Londyn, 9.Y, Gazeta. "Daily Herald" do

nosi, że przedstawiciele brytyjscy w Ma
drycie i Tangorze złożyli protest z powodu 
faktu, że niemiecki konsul generałny w Tan- 
gorze oraz personel konsula.tu dotychczas 
nie opuścili tego miasta, w myśl podpisa
nego przed kilkoma dniami układu z Hiszpa
nią mieli oni natychmiast wyjechać. Wła
dze hiszpańskie w Tangerze, znane ze swych 
sympatii prohitlerowskich, zabroniły wyda
wanym na. terenie zony tangerskiej gazetom 
hiszpanskla i francuskim opublikowania 
wiadomości o zgodzie rządu hiszpańskiego 
na. zamknięcie tego konsulatu. Zezwolono 
jodynie na zamieszczenie tego w  miejscowej 
gazecie angielskiej. "Daily Herald" 
stwierdza, że, o ile rząd madrycki nie na
każe władzom tangerskin wykonania. przy ję- 
tyoh zobowiązań, to Amerykanie znowu 
wstrzymają dostawy nafty.

RUCH KOLEJCCT TURCJA-lłjKANY T/STRZYMANT 
Sztokholr, 9 «V» Radio szwedzkie poda- 

je, że komunikacja kolejowa między Bałka
nami a Turcją została całkowicie niemal 
wstrzymana. Nastąpiło to nie tylko nasku- 
tek nieustannych bombardowań lilii kolejo
wych na Bałkanach .przez lotniotv?o alianc
kie, ale również z powodu budowy umocnień 
na granicy bułgarsko-tureckiej. Dzienniki 
szwedzkie donoszą, że miro wysiłków Niem
ców nie udało im się dotychczas, nawet w 
minlr.lnym stopniu, oponować dezorganiza
cji ruchu kolejowego w płd.-wsch. Europio.



PbalDOAMNIS NA ZACHODZIE •« 
Londyn, 9*V < b teku dalszej nieusta- 

jąoo j ófensywy letniczej Aliantów na Za
chodzie dziś od świtu ćlo wczesnego porno— 
dudnią blisko 2500 samolotów sojusznik 
czych bombardowało bocznice kolejowe, 
lotniska i inno obiekty wojskowe vre 
Francji, Belgii i Luksemburgu. Dokonano 
nalotów na. 1 4 obiektów, z czego 10 colów 
bombnadawanych było przez około 750 ame
rykańskich "fortec latających" i Lii,ora
torów pod osłoną około 1000 my śliwców. 
Kaloty te nastąpiły zaledwie w kilka go
dzin po rozległych' działaniach nocnych 
lotnictwa brytyjskiego. Ciężkie bombow
ce brytyjskie bombardowały n.in. stacjo 
korejowe w Belgii i Francji, wybrzeża 
kanału La Manche, lotnisko i bazę wodno- 
płatowcew w pobliżu Br es tu, ważny węzeł 
ko_L.ojOTr/ w płn,-zachodnich Niemczech, 
Osnabrück, oraz obiekty w zagłębiu 
Ruiny. Ponadto zakładano miny na szla
kach żeglugi nieprzyjacielskiej. Z 
działań nocnych nie -powróciło 10 bom
bowców.

ODlTRÓT NIEMOÓT NA "LINII GUSTAWA"
Lonayn, 9»Td  De]pesze z frontu włos- 

kr.ogo podają, żo oddziały niemieckie wy
cofują się. na t>zw. linii Gustawa w od
ległości ■ około A j kaw głąb lądu od wy
brzeża adriatyckiego. Oddziały VIII 
armii posuwają się naprzód, Wieczorne 
depesze korespondentów wojennych dono
szą, że Bryty jcąycy poszli naprzód o 8.. 
mil. ■ - *

Algier, f ,V. Niei^omy sine warunki 
atnosfeiyozne utrudniały większe działa
nia lotnicze na. froncie południowym w  
ciąsu, ostatniej d.oby. Niemniej jednak 
samoloty alianckie odbyły około 700 lo- 
to\/ bojowych. Zbombardowano m, in. głów- 
ną ̂ kwaterę niemiecką w Jugosławii, zna j- 
dującą się na wybrzeżu w/ pobliżu wyspy 
Korcula, zdobytej przed kilku dniami 
przez Jugosłowian.

WYPAD KOimpOSÓW NA RL7IERĘ WŁOSKĄ
/glgier, 9«Vo Prasa faszystowska do

nosi, ze komandosi ali,anccy dokonali w  ' 
ubiegłym tygodniu wypadu ha Riwierę 
włoską. . Dz rałania komandosowi przeprowa
dzone .zostały z Korsyki i Sardynii. 
Zniszczyła oni pewną ilość umocnień na 
wybrzeżu,

KALKI ULICZNE 7 SKASTOPOLU
iółłirłm_.9»7/. Korespondent Reutera

telegrafuje, że Rosjanie wdarli się na 
przedmieścia Sewastopola, gdzie toczą
S1\ SoC“Qt° wa“̂ a * v/rQ0i2' W ciągu ostat
nich 2 _ o r n i  w/o jska- sowieckie, prowadzące 
nauercie na Sewastopol, posunęły się 
naprzód, o 6 km i zdobyły wszystkie nie
mieckie stano,liska ogniowe w/okół miasta. 
vomunikat sowiecki donosi o odparciu 
silnego natarcia niemieckiego na zc.chód
0c; Jass 0rr-2 0 odparciu lokalnego natar
cia pod Stomisł^woweru

BEZO ,70 CNE WYSIŁKI PRZSR.7ANIA BLOIBDY
Londyn, 5.V. Brytyjski minister \woj- 

ny gospodarczej oświadczył dziś, że na 
szlaku morskim między Europą a Dalekim 
u schodem zatopionych zostało 15 statków 
nieprzyjacielskich, usiłujących przerwać 
blokadę Niemiec. 11 statków zatopiono w 
drodze z Japonii do Eurojy, L zas w/ dro- 
.dze z Niemiec na Daleki ',7schód. Minister 
stwierdził, że blokada jest prawie zupeł
na, 'a dostawy morskie do Niemiec dowozie 
mogą jedynie okręty podwodne, których po
jemność jednak jest bardzo niewielka,

jM c,: ł e p s c y idą d o szfrec-ó y
- c'rn, 9,V. Z Londynu donoszą, że jeń

cy włoscy, znajdujący się w 77. Brytanii, 
wystąpili o utworzenie oddziałów włos
kich dla w/alki z Niemcami. Zorganizowane

• zostaną^spośród nich-jednostki pod ogól
nym dowództwem bryty jskin, posiadające w; 
miarę możliwości włoskich oficerów i pod
oficerów.

77 K I L K U  S Ł  u 77 A 0 H
- Dziennik szwajcarski "Go.zette de 

La.usanne" donosi, że patrioci w/łoscy wy
konali wyrok śmierci na sekretarzu partii 
faszystowskiej w Viareggio. 77 północ
nych 77łoszech oddziały patriotów zaata
kowały w  szeregu punktów \vojska faszys
towskie.

- Prymas Węgier, kardynał Seredy, 
orosił list pasterski, w/zywrający ludność 
do udzielania pomocy ■ prześładowanyn 
Żydom.
, - Radio .brytyjskie weawało kierowni

ków/ ruchu podziemnego w/ lora.jach okupowa
nych, _aby przygotowali zawczasu akumula
tory i wibratory do radioodbiorników, 
gdyż należy liczyć się z tyn, że z chwi
lą rozpoczęcia się inwazji Niemcy przer
wą w/ zagrożonych ob s zar ach, dopływ/ prądu 
el ek try c znego.

- Konferencja premierów dominiów obra
dowało. nadal w ciągu wtorku w/ Londynie 
pod przewodnictwem premiera' Churchilla. 
Omawiano sprawy, związane z okresem po
wojennym oraz udzio.l brytyjskiej w/speł- 
noty narodów w unienożliw/ieniu nowej 
agresji.

- Naczelny dowódca brytyjskich wojsk 
inwazyjnych, gen. Montgomery, złożył 
oficjalna', wizytę w/ bazie brytyjskiej 
floty mcierzy stej.

- 77:- Londynie 'ogłoszono oficjalnie, 
żę zgromadzone już zostały dostateczne 
ilości zapasów węgla, przeznaczonego dla ' 
krajów europejskich na pierwszy okres
po ich wyzwoleniu.

OD REDAKCJI
Nasz d.odatek tygodnioy ukaże się 

w piątek, dnia 12 maja b.r, i zawierać 
będzie między innymi artykuł,- poświę
cony pamięci Marszałka Jozefa Piłsul- 

• skiego, w/' dziewiątą rocznicę Jego zgonu.


